REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa Ry Reshin Collakn, Tel: 6800 9999, website: www hidaa son al F-mail- mfoa hidas sov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Ploesohet nga zyrtani gf mbart detyrmmsn pér deklarmm 8 meresave private € nj, & bashkéshortit'es
dhe t& femijeve madhorg, n€ bazé t€ Ligyt nr.9049, daté 10.04 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, 1€ detynmeve financiare t€ 1€ zgjedhnurve dhe 1€ disa népunésve publik&™, me ndrvshimet e
pasgyruara né Ligim nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligim nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

*"‘"rl \IC\'& \lr\ler‘ ']

E DU U

dranely s

KRYETAR
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Instituctoni dhe adresa

BASHKIA BELSH

Daia ¢ emérimii n¢ iunksionin g€ kryven Data ¢ dorézimit i€ deklaratds

Ng bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” | ndryshuar,

Auterizej:

Inspekioratin e Larté t& Deklarimit dhe Kootrollit t& Pasurive dbe Konfliktit £ teresave dhe persomat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -lnspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ té verifikojn€ né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emé&r dhe pér logariné time.

Beklaroj se té dhénat ¢ pasgyruara prej meje n€ kété dokument jané € vérteta dhe nuk kam deklarmar asgje
g€ pak &shté e vértete.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIAMIT

Pérshioruani holliesisht ndryshimet (shtesa dhe pakisime) ag:Hojin, sipérfagen, adresén ke pdodben, mumentio e
kryerjes s€ veprimit, vierén pé leké apo o€ valuté qé pasqyrohet né dokumentacionia gé disponeni, cmimin e
MnmumemﬁkmMramWWmmqimﬁmﬂq
pasurie® (€ regjistruar ose jon€ regjistrat publiké, per periudhén ng m deri n€ 31 Dhjetor
1€ vitit t& deklarinit.

Nr. | Pershkrimii S5 e Do ¥ i Viera me shifra e me | Pjesane %

SEUCERIEN ST

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, | ndryshuar)
a) pasurit? e paluajtshme dhe (€ drejtat reale mbi to;
b) pastatE ¢ apshme, 1€ regjistracshme B regisrat pabhikE;
¢} seoddet me viers 15 veramE mbi 300000 deki-
¢) vier2n e aksioneve, 1 letrave me vier? dhe pjesét e kapitalit né zoErim,
d) vierén e fkmditeteve, giendie ne Cash, jashte sistemit bankar, né Rogarl mjedhése, n€ depozitg, n€ bono thesan
dhe n& huadhZnie nf lekZ ose né valiaf 18 huai-
| i
Emri, Mbicmri, i ¥

ARIFTAFANT V|

\-."_/T
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Nése ky formar éshee | pamjaftueshem, vazhdoni 1€ plotzsond né fotokopje 1€ tif.

NE VEPRIMTARI
PUBLIKE. DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht (€ ardburat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né berde, komisienc ¢ ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér g€ ka sjelié t¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Percakioni emértimin ¢ institucionit, erganizates ape akfiviletit nga ko jan® sigwruasr i ardherat, adresa . Br. i
regjisirit publik, statusi, ebjckiin ¢ veprimtarisE sé ssganizatéy, fmalisionin, ralyréa ¢ angazhimit, sra deldariani i
mcparshcm deni mic 31 Dhjctor 1€ vifil ¢ deklarimit

Shnma e t€ ardhorave neto 1€
Pershkrimi i i€ ardhurave krijuara, n€ Ieke apo n€ valufe
{me shifra dhe me [jalé)
1 — Te ardhura neto nga paga per vitin 2019. Kryetar | Bashkise Belsh | 941,016 leke (néniéqind e dyzet
e m€ mij€ e gjashitmbedhjet )

2 — Te ardhura neto nga paga per vitin 2019. Bashkeshorha Eli | 625,461 leke {(Gjashtéqind ¢
Tafani Drejtoreshe prane Kopshtetit Nr.1 Elbasan | njEzet e pesé mijé e katErqind e
| gashdhjer ¢ ni€)

3 — Te ardhura nga sherbime per institucionin (Dieta) per vitin 2019, | 382,683  leke (Treqind e
teté€dhjet e dy mij€ e gjashtéqgind
¢ tetédhiet e tre)

4 — Te ardhura nga neto nga shpérblimi pér vitin 2019. Apétar i | 76,500 leké (shtatEdbjet e
kryesisé sé Késhillit t& Qarkut Elbasan. gjashté mijé e peséqgind)

Emri, Mbiemri, 'kE&tkrﬂlﬂ' i § zyrtarit

i ARIF TAFANT | !

U\p\
Nese ky formar éshté | pamjaftueshén, vazhdoni t& ploiésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

. Detw'gnetﬁhmrciaz:emiaj per&mawjmidﬂcédhcﬁztké(h&di,hmsjc,de@r@md&j&“hﬁéwcﬁ.)
q¢ ckzistojn€ brenda dhe jasht€ vendit (& mbetura ende pa v shlyer pér pernndhe&n nga deklarimi i
me;:mshcmdmmal Dhyetor 2 vitit 1€ deklarmmit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtan gjatd vitit &
dekiarimit.
e TE dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen or.7, pér
© ruapur konfidencialitetin e tyre.

Fershioreans holifsisht geiimin ¢ defyrimif Ensaciar, shomn totade 2 ehF 2po 5 valui®, drten « Bt dhe £
mbarimit & detyrimit (meajifviti), ar. c© isalralés dike ivteecsin hoi Por ool aelosr shests © ooling
{primcipal), kehEzgjatien (muajifviti) dbe ksti major,

[ — Giendja e detyrimit
ddnh:inuniﬁfh‘én 1€ mbetur pa shlver
Pérshkrimi i detyrimeve deri ng€ 31 Dhjetor t€ deri né 31 Dhjetor té
vitit (€ dekiarimit vifit t& deldarimit
(me shifra dhe fjak) (e shifra dhe fato)
Kredi bankare [l Back ne shumen | 370,518 leke 2,472,885 leke
4,000,600 leke . (regind e shatedbjete | (dy  milion e
Koatrate kredie 254871 arfjkol rep [ date | miiz ¢ pestqind e | katérgind e
88.06.2015 tetémbédhiet&) | shtatédhiet e dy mijé
| 39,820 ( rridhet ¢ memte mEje € Ielegine ¢ Rjezet ) ¢ weiéqind e widhjer
keke kest magor | e pesE)

( principtal + interesa ), shiyer ne vitin 2018 shuma
347.272 leke, gjendje 31.12.2018 shuma 2,843,402

Nése ky format éshié | pamjafrueshém, vazhdoni Emri, h&u;& T 1 Zyriarit
1é pioigsoni né fotokopje 1€ uj ARIF TAFANI

| \ \
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMAT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adrese: RrReshit Collaku. Tel: 0800 9996 Scbsite: 558 hidan eov al F-mail- info 4 hidaa gos ai

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plowesoher dhe nSashkoehet nga persom 1 hidimr (bashkeshortija, bashkSeteesiia. fémnet madbore) g8
mbartin detvrimin pér deklarim n€ haze 1€ nenit 22 18 Ligjit nr 9049, dat 10.04 2003 “Per deklarimm dhe
kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare & t& zgjedhurve dhe 1€ disa népun@sve publiks ™ i ndrvshuar,
pEr pasurité g€ disponohen vegmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazeé t& nemt 9/1. & Ligyit nr.9049, daté 10.042005 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrmmeve fmancrare 8 £ zgyedhurve dhe € disa népunésve pobliké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&8 Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit 1& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i [LDKPKI-sg, q¢ t& verifikojné né € gjitha
sahjektet private e publike brenda dhe jasht® vendst, pasurité interesat private dhe detvrimet financiare, g€
ekzistojng ng& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasifsja E1.I RAMAZAN TAFANI bashkésherti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhore sé bashkn me prindérit []
fémijé madhoré t& ndaré nga prindérit []
bashkéjetuesi/ja O
ARIF FAIK TAFANI

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni n€ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésin€ time

tigjore se:

Disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim []

Nak disponoj passri vegmas 1€ regjisuar pE erm i X
Emnri. Mibicsnri. Nemshioimi i it o lidid ,
| ELI TAFANL — - |

————

S
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIHMIT

Pershkruani bolicsisht ndryshimet (shtesa dhe pakEsime) ne-Hojim, sipEriaqen, adrestn ko ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vierén n€ leké apo né valuté qé pasqvrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin ¢
blerjes, n¢ mungese ¢ dokumenteve vieren q¢ keni shtuar apo pakésuar, pjestn takuese g zotéroni, (€ ¢cdo Hoj
pasuric™ € regjisiruar osc jo w¢ regjistrad publike, p&r periudbén sga deklarimi | meéparshém deri af 31
Dhjetor té viti t¢ deklarimit.

Eeeyies o S — Viera me shifra dhe me Fjesa
Nr. | Pershkrimi i pasnris€ dhe burimi i krifimit P nE %
| Llogari ne banken e mivelit 2 dvie Bank) me 100%
‘ i jendja me date | 551343  (pesegmd e
1 01.01.2019, 971,532 (efmEqind e shmm&dhjet e nje mi€ e | pesédhjete nje mye e

I
wegmd ¢ pesEdhiet ¢ dy) leke, giendja me daté 31122019, | wregind € dyzet e tre) kekE. |
351,545 (pestéqind e pesédhjer e nj€ myé e meqmd e dyzet e
tre) leks.

Llogari ne banken e nivelit te dvte ) me | 110,000 (njeéqind e dhjet O
or.Jban hapur pér llogari | mij€) lek&.
t¢ shpenzime te ndryshme pé€r kopshtit nr.01 Elbasan,
grendja me dat€ 01.01.2619, 0 (zero) keke, grendfa me daté
31.122019, 110.000 (megind e dhjet miiE) leke.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa_ b, ¢, ¢ d i Ligjit nr.9049, daig 10.64 2003, 1 ndryshuar)
a) pasudif e pahmjishme dhe t€ drejtai reale mbd to;
b) pasurité e luajtshme, 12 regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 008 leké:
¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
&) vierén ¢ hkniditeteve, grendie aé-Cash jashté sisterit bankar, né Hogari rijedhése, né depozité, né bono thesan
dhe né huadheme, n€ leké ose n€ valme € hoag;

Nése kv formar éshaé | pamjafiueshéss. vazhdomi 1 plotisoni né fotokopie 1€ 1.

“Periodik Vietor ™ g




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazinme né veprimtari povate dhe/ose publike me gElEm fitm ose ¢do Hoj veprimtarie ¢ kryer bienda
ose yjashi€ vendit, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime o€ organizata fitinprurése dbe jo fitimprurése,
Ecensa dhe patenta g€ sjellin fiim sindikata ose organizata profesionale. pofitike, mmw
né ¢do orgamizaté tjetdr; per permadhén nga data e deklarimit 8 méparshém derl né 51 Dhjetor 18 vitit &
deklarmmit.

Pershkouani hollésisht t28 ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do apgazhim e
an*hﬁﬁmmpmmmmmmﬁmwm
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar (€ ardharat, adresa , ar. i
regjisirit publil, statusi, objekiin e veprimtarist s¥ organiza(cs, fusksionin, patyren e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit t& dekiarimit

Slewrma ¢ if ardbarave neto €
Pershkrimi i t€ ardhurave | krijuara, o€ Ieke apo n€ valute
{me shifra dhe me Gale)
Paga si drejtore kopeshti nr | Elbasan 625461 leke (Gyashiégind e
| per periudhen 01.01.2019 - 31.12.2019 | njezet e pesé mije e katrgind ¢

gjashtédhjet e nj€)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKFE

* Detyranet firanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve efj.)
q€ ekzistojn€ brenda dhe jashi€ vendit t€ mbetura ende pa u shiver nga deklarimt 1 m&parsh&m deri né
31 Dhyetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjatg vitit te deklarimit.
o T dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
1# ruagtar konfidencialitetin e tyre.
Feérshkraani holiesishi qeffimi © detyrimit fimanciar, shumen fotale o€ ich€® apo nt vainic, daten < fillimit dhe ¥
mbarimit & detyrimit (muajifviti), ar. ¢ kontratés dbe interesin bazé. Pér kredifé bankare shamén ¢ kredist
(principal), kohézgjatjen (muajitviti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
| dekiarimi i mEparshEm | € mbetur pa shiyer
| Pershiorimi i delyrimeve deri nE 31 Dhjetor (& deri of 31 Dhjetor

2 W“ i : imi K m—‘ S E3
{me shifra dhe fjal§) (me shifra dhe fjals)

Neése ky format éshié i pamjafrueshém,
whdoni 12 nlargsaw ué toasokopic 12 1
ELI TAFAM <é_
S - .

“Periodik Vetor ~ 1o



Infermacion né€ ndihmén tuaj:

Detyrmn pér deldarimin dhe kontrollin e pasurive. interesave private. detvrimreve fmamciare 1€ zyrtaréve dhe
pewsomave i hidimr me ta, sapksionobet of dy hgget mbi £ cla oshiron veprinmaring hespektorard § Lart? i
Dekdarimit dhe Koatrollit t& Pasurive dbe Konflikai & Interesave:

 Ligj nr9049, daté 10.42003 “P&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, i€ detvrimeve financiare t& 18
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publik&”, | pdryshuar
Ligi nr9367, dai€ 7.4.2005 “Per parandalimin e konflikiit 1& interesave n€ ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokimenti zyxtar “Deldarat? ¢ mmeresave private preodik/vietor” dubet & plotSsobet pea zyrdan né fimicsicn. por
cdhe ot rastet ke zyrtar ka patur sderprerje per me pak se o€ vit gz funksiond | méparshem.

Deliarms pérfshn pmring © sobyekin dhe 2 fammiles 55 4 (bashkSshortit'es. bashkSetacsi 'es dhe Rmméve e
moshe madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet Ananciare 1£ subjeka

K& pesuria ¢ plesétareve 1€ fmbes &shig ¢ ndarg dhe e reglistroar si e 1€ né organct ¢ admimsoatds shtetérore
bashk&irdhet deidaratés s& personit q€ ka deryrimin pér dekiarmm.

Formuiari i deklarimit plotzsohet vetfm n¢ mémyre elektronike (me kompjuter). Pas printimit 18 formularit 8
plot&suar sipas kerkesave ligjore, béhet n€nshkrimi pér ¢do fleté t& 1), sipas rubrikave pérkatgse.

Subjekn/zvrtar nuk legjitimohet 1& nénshkruajé deklaratén e imeresave private t& personave 18 lidhur.

Deklarata duhet t€ plot&sohet dbe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari dubet & dorézoj: kopje 1€ Letér Njoftimit ( Kartés sé
ldentitetit) pér vete. pér bashkeshortin/en, bashkéjetuesin/en, fEmijét B€ moshe madbore.

Pér femmét e terd zvrtan dubet 1€ dorfany fotokopie 18 Pasaportes ose 1€ Certifikaifs persomale
Mosplotesmn 1 ket detyrun passjell mosprammmm e deklaraiés s€ mteresave nga ILDKPKI

dhe pér pasoj€ ndaj zyrarit do 1€ aphkohen sanksione pér refuzim t€ deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga perseni i lidbur me zyrtaria

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur"duhet & plotésohet nga personat e lidhur
(bashikéshortit/'es. bashk&jetuesit/es dhe femijéve n& moshe madhore) g€ mbartin detyrirnin pér dektaim n€ bazé
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, pér pasurité q& disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zvrtarin. (bashké&shorti/ja. bashkéjetusifia. fBmijét né moshZ madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim 1€ interesave private n€ Inspektoratin e Larte, plotéson formularin pérkaiés nga fagja 8-11.
NE& cdo rast, subjekti deklarmes persond 1 Ridher &hig i1 detyrwar t€ plotgsojé fagen e paré € deklararss
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i plot€é do &
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar ve¢mas.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t€ ptreaktuara mé Rygj, pérbén kundérvaitie admintstrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 & Ligyit ar. 9049, datg 10.04.20403, 1 ndryshoar

Per wosdeklarin 88 afat dhe pa shkage 18 arsyeshme deklaruest dénohet me gjobé goz 50000 lek® deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhie me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me giobé dhe ndéshkahet sipas nenit 257/a t& Kodit Pepal
Deklarimi i rems apo fshehja e pasurisé perbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit o fiup

Kujdes: TE gjitha faget e formulait & deklarimit dubet £ néushkruhen nga deklarwesi né & kundért,
deldarsts do € Inhehet dhe-do ¥ konsiderohet ¢ pa dorfraar ot Inspektoratar ¢ Laxte.

Per mformnacione f mStejshine apo asistencd né plot@simm ¢ deklaratts, kontaktoni né Inpekeorsin ¢ Lats 1€
Dbl de Kontolie 8 Pesarie mie “Schtoriz ¢ Macddmowe me Autoritetet Pamrepifs” = =mmmxt 2
telefonn 842 59 461 Falac ORO0O999. mio@ghidas oov.al |

Te dhénat e deldaratSs kejohet 1€ publikoben sipas begm
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